
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про визначення переможців конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних   
маршрутах (об’єктах конкурсів) загального користування №4, 12, 63 
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про автомобільний транспорт», постановами Кабінету Міністрів України від 

03.12.2008 №1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з 

перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» із 

змінами і доповненнями та від 18.02.1997 №176 «Про затвердження Правил 

надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» зі змінами і 

доповненнями, наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 

12.04.2007 №285 «Про затвердження Порядку визначення класу комфортності 

автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та режимами 

руху», враховуючи рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради                 

від 28.04.2021 №152 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 

16.01.2019 №1 «Про тариф на послуги з перевезення одного пасажира на 

міських автобусних маршрутах загального користування» та протокол засідань 

постійно діючого конкурсного комітету з питань автомобільного транспорту в 

місті Запоріжжі від 15.06.2021 №2, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Прийняти пропозицію постійно діючого конкурсного комітету з питань 

автомобільного транспорту в місті Запоріжжі та затвердити визначених 

переможців конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах 

(об’єктах конкурсів) загального користування (додається). 

2. Дозволити підприємствам-перевізникам використовувати тариф на 

послуги з перевезення одного пасажира на міських автобусних маршрутах 

загального користування: 

2.1. Товариству з обмеженою відповідальністю «Запорізькі автомобільні 

лінії»: 

2.1.1. На маршруті №4 «Аеропорт - пр. Металургів» в звичайному режимі 

– 8,00 грн. 

2.1.2. На маршруті №12 «с. Будівельників – Міськпаливо» в звичайному 

режимі –  8,00 грн та в режимі маршрутного таксі – 8,00 грн. 

2.2. Товариству з обмеженою відповідальністю «Транспортна компанія 

«Спрінт» на маршруті №63 «Бородінський ринок – вул. Європейська – 

Бородінський ринок» в звичайному режимі – 8,00 грн. 



2 
 

3. Доручити управлінню з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

міської ради укласти з переможцями конкурсів договори надання послуг з 

перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування №4, 

12, 63 терміном на один рік з укладанням додаткового інвестиційного договору. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тарана Р.О. 

 

 

Міський голова    В.В.Буряк 



Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про визначення переможців конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних   
маршрутах (об’єктах конкурсів) загального користування №4, 12, 63» 

 
Рішенням виконавчого комітету міської ради від 12.05.2021 №183 «Про 

визначення переможців конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних   

маршрутах (об’єктах конкурсів) загального користування №1, 35, 37, 81 та 

проведення конкурсів на маршрутах №4, 12, 63» були затверджені умови 

проведення конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах 

загального користування №4, 12, 63.  

У газеті «Запорозька Січ» від 13.05.2021 №21 (7105) опубліковано 

оголошення про проведення конкурсів на вищезазначених автобусних 

маршрутах загального користування.  

15.06.2021 відбулися конкурси за автобусними маршрутами загального 

користування №4, 12, 63.  

На підставі вимог чинного законодавства, а також за результатами 

конкурсів, з переможцями будуть укладені договори надання послуг з 

перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування 

терміном на один рік (відповідно до ст.44 Закону України «Про автомобільний 

транспорт») з укладанням додаткового інвестиційного договору.  

Обслуговування маршрутів переможцями конкурсів розпочнеться по 

завершенні терміну дії попередніх договорів надання послуг з перевезення 

пасажирів на автобусних маршрутах загального користування. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради                 

від 28.04.2021 №152 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 

16.01.2019 №1 «Про тариф на послуги з перевезення одного пасажира на 

міських автобусних маршрутах загального користування» тарифи на послуги з 

перевезення одного пасажира на автобусних маршрутах загального 

користування  №4, 12, 63 дорівнюватимуть 8,00 грн. 

На підставі вищевикладеного пропонується розглянути питання  введення 

в дію рішення постійно діючого конкурсного комітету з питань автомобільного 

транспорту в місті Запоріжжі щодо визначення переможців конкурсів з 

перевезення пасажирів на автобусних маршрутах (об’єктах конкурсів) 

загального користування №4, 12, 63. 
 

 
Начальник управління з питань  
транспортного забезпечення  
та зв’язку міської ради       О.О.Марголін 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_________№______ 

 

 
Пропозиції постійно діючого конкурсного комітету з питань автомобільного 

транспорту в місті Запоріжжі щодо визначення переможців конкурсів з 
перевезення пасажирів на автобусних маршрутах (об'єктах конкурсів)  

загального користування 
 
 

№ 
об'єк-
та 

Назва маршруту Кіль- 
кість 
автобу- 
сів, од. 

Режим 
руху 

Клас 
авто- 
бусів 

Пасажиро- 
місткість 

Переможець 

1 №4 «Аеропорт –  
пр. Металургів» 

15 звичайний І,ІІ від 35 
пасажирів 

ТОВ 
«Запорізькі 
автомобільні 
лінії» 

№12 «с. Будівель-
ників – Міськпа-
ливо» 

1 звичайний А не більше 22 
пасажирів 

1 маршрутне 
таксі 

А не більше 22 
пасажирів 

2 №63 «Бородінсь-
кий ринок –  
вул. Європейська 
– Бородінський 
ринок» 

14 звичайний А, 
 

І,ІІ 

не більше 22 
пасажирів, 
понад 22 
пасажири 

ТОВ 
«Транспортна 
компанія 
«Спрінт» 

 

 

 
Начальник управління з питань  
транспортного забезпечення та 
зв’язку міської ради       О.О.Марголін 

 

 

 

 
Керуючий справами  
виконкому ради        Р.А.Омельянович 
 
 
 
 



П Р О Т О К О Л  № 2 
засідання постійно діючого конкурсного комітету з питань автомобільного транспорту  в 

місті Запоріжжі 
 
«15» червня 2021 року, 10-30 год.     м. Запоріжжя 
вул. Шкільна, 2, к. 202  

 
ПРИСУТНІ: Марголін О.О., Буслав А.А.(без права голосу), Горобець М.О., Лагоша І.В., 

Очерет Ж.Г., Парапанова З.В., Портной В.В., Пшенична Н.П.  
ВІДСУТНІ:  Таран Р.О., Акула К.Ю., Басов О.Ю., Михайловська С.В., Романенко А.Ю.,  

Цокур О.В. 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Ознайомлення з характеристиками діяльності перевізників-претендентів 
наданими:  

- управлінням Укртрансбезпеки у Запорізькій області; 
- Управлінням патрульної поліції у Запорізькій області; 
- Регіональним сервісним центром МВС України у Запорізькій області; 
- робочою групою конкурсного комітету; 
- управлінням з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради.  
2. Визначення учасників конкурсу (допуск/не допуск). 
3. Призначення комісії по нарахуванню балів за системою оцінки пропозицій 

автомобільних перевізників-претендентів. 
4. Відкриття конвертів № 2. 
5. Визначення переможців конкурсів. 
6. Обговорення пропозицій стосовно внесення змін до конкурсних умов майбутніх 

конкурсів. 

 

Вів засідання начальник управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради, заступник голови конкурсного комітету Марголін О.О. 

 

За порядок денний голосували:  

«за» -  7; «проти» - -; «утр.» - -. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 
1. Буслав А.А.- ознайомив присутніх з характеристиками діяльності перевізників-

претендентів,  наданими Управлінням Укртрансбезпеки у Запорізькій області, зазначив, 
що всі перевізники-претенденти мають діючу ліцензію та не мають несплачених штрафів. 

Ознайомив присутніх з характеристиками діяльності перевізників-претендентів  
наданими Регіональним сервісним центром МВС України у Запорізькій області. 

Ознайомив присутніх з характеристиками діяльності перевізників-претендентів  
наданими Управлінням патрульної поліції у Запорізькій області. 

Ознайомив присутніх з результатами роботи робочої групи конкурсного комітету. 
Ознайомив з характеристиками діяльності перевізників-претендентів, наданими 

управлінням з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради. Крім того, 
ознайомив присутніх з результатами перевірки документів, поданих претендентами на 
конкурс. 
 

2. Заслухавши інформацію по п.1 черги денної конкурсний комітет прийняв 

рішення ДОПУСТИТИ/НЕ ДОПУСТИТИ ДО УЧАСТІ У КОНКУРСАХ: 



 
№ 
об'єк-
та 

Назва 
маршруту 

Кіль- 
кість 
автоб
у- 
сів, 
од. 

Режим 
руху 

Клас 
авто- 
бусів 

 
Претендент 

Допустити 

або 

НЕ допустити 

1 №4 «Аеропорт 
–  
пр. 
Металургів» 

15 звичайн
ий 

І, ІІ ТОВ «Запорізькі 
автомобільні 
лінії» 

Допустити 

№12 «с. 
Будівельни-ків 
– 
Міськпаливо» 

1 звичайн
ий 

А 

1 маршру
тне 

таксі 

А 

Голосували: „за” – 7; „проти” -  -; „утр.” -   -. 
 

2 №63 
«Бородінський 
ринок – вул. 
Євро-пейська 
– Бородінсь-
кий ринок» 

14 звичайн
ий 

А, 
 

І,ІІ 

ТОВ «ТК 
«Спрінт» 

Допустити 

Голосували: „за” – 7; „проти” -  -; „утр.” -   -. 
 

 

3. На підставі п.13 та п.47 Порядку конкурсний комітет прийняв рішення не 

призначати комісію з нарахування балів за системою оцінки пропозицій перевізника-

претендента, перерву не оголошувати та продовжити роботу по визначенню переможця 

конкурсів. 

Голосували: „за” – 7; „проти” -  -; „утр.” -   -. 

 
4. Відкрито конверти №2, члени конкурсного комітету ознайомились з 

документами, поданими перевізниками претендентами, провели обговорення. 
 
5. Після відкриття конвертів №2, ознайомившись з документами претендентів, 

інформацією представленою Державною службою України з безпеки на транспорті 
(Укртрансбезпека), Управлінням патрульної поліції у Запорізькій області, Регіональним 
сервісним центром МВС України у Запорізькій області,  робочою групою конкурсного 
комітету, управлінням з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради 
конкурсний комітет ПРОПОНУЄ РЕКОМЕНДУВАТИ ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТУ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВИЗНАЧИТИ ПЕРЕМОЖЦЯМИ КОНКУРСІВ на 
автобусних маршрутах загального користування: 

 
Об’єкт 1, маршрути №4 «Аеропорт – пр. Металургів», №12 «с. Будівельників – 
Міськпаливо» -. ТОВ «Запорізькі автомобільні лінії»; договір укласти на один рік з 
укладанням інвестиційного договору. 
 
Голосували: «ЗА» - Марголін О.О., Горобець М.О., Лагоша І.В., Очерет Ж.Г., Парапанова 

З.В., Портной В.В., Пшенична Н.П. 



«ПРОТИ» - ;  
«УТРИМАЛИСЬ» - . 
 
Об’єкт 2, маршрут №63 «Бородінський ринок – вул. Європейська – Бородінський 
ринок» - ТОВ «ТК «Спрінт»; договір укласти на один рік з укладанням інвестиційного 
договору. 
 
Голосували: «ЗА» - Марголін О.О., Горобець М.О., Лагоша І.В., Очерет Ж.Г., Парапанова 

З.В., Портной В.В., Пшенична Н.П. 
 «ПРОТИ» - ;  
«УТРИМАЛИСЬ» - . 
  
Враховуючи відсутність в претендентів в повному обсязі GPS приладів та наявність 
гарантійних листів, після початку обслуговування маршрутів за об’єктами 1 та 2 провести 
перевірку виконання відповідних гарантійних листів. 
 
Голосували: «ЗА» - Марголін О.О., Горобець М.О., Лагоша І.В., Очерет Ж.Г., Парапанова 

З.В., Портной В.В., Пшенична Н.П.  
«ПРОТИ» - ;  
«УТРИМАЛИСЬ» - . 
 

6. Буслав А.А. довів до відома присутніх: 

Для актуалізації конкурсних умов, враховуючи неприпустимість зловживання 

претендентами умовами конкурсів, для забезпечення діючої системи контролю якості та 

інвестиційного розвитку транспорту, надаються наступні пропозиції щодо вдосконалення 

умов проведення конкурсів. 

1) Абзац 14 п. 2 Умов виключити. Наявність відкритих категорій у посвідченні водія 

а також страхування не є предметом контролю конкурсного комітету; 

2)  абз. 23, 24, 25 п. 2 Умов виключити. Зазначені абзаци повністю дублюють норми, 

викладені в проєкті договору, який додається до умов; 

3) після абз. 22 п. 2 Умов додати абзац в наступній редакції «не допускати до роботи 

на маршруті автобуси неналежного зовнішнього вигляду (з пошкодженнями ЛКП, 

видимою корозією кузову, брудним кузовом або салоном, пошкодженними сидіннями, 

тощо); 

4) після абз. 33 п.2 Умов додати додаткові умови конкурсу в наступній редакції:  

«-- відсутність порушень умов інвестиційного договору, якщо такий був укладений 

за результатами попереднього конкурсу; 

- відсутність порушень графіків виконання конкурсних зобов’язань за результатами 

попереднього конкурсу (стосовно встановлення систем GPS, прибирання кінцевих 

зупинок тощо). 

Додаткові умови конкурсу однаково та в повному обсязі застосовуються до всіх 

об’єктів конкурсу. 

Організатор перевезень не допускає до участі в конкурсі перевізника-претендента, 

який не відповідає одній або декільком додатковим умовам конкурсу.»; 

5) п. 4 викласти в наступній редакції: 

«4. Умови проведення конкурсу є обов’язковими для конкурсного комітету та його 

учасників.  

У разі, коли щодо одного чи кількох об’єктів Конкурсу встановлено, що рішення 

конкурсного комітету прийнято з порушенням законодавства, Організатор перевезень 

приймає рішення про скасування такого рішення конкурсного комітету щодо цих об’єктів 

та вносить його для повторного розгляду на наступному засіданні конкурсного комітету» 



(на цей час п.4 дублює механізм подання документів, який визначений постановою 

КМУ № 1081 та не потребує дублювання в Умовах); 

6) абз. 2 п. 5 викласти в наступній редакції: 

«Всі інші питання, не оговорені даними Умовами, регулюються відповідно до 

Порядку проведення конкурсу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 03.12.2008 №1081 із змінами, законом про автомобільний транспорт, положеннями 

проєкту договору, який додається, та діючого законодавства.»; 

Після обговорення, надання зауважень та пропозицій членами конкурсного 

комітету, вирішено: 

Протягом наступного тижня надати зауваження та пропозиції для винесення 

питання внесення змін до умов конкурсів на одному з наступних засідань конкурсного 

комітету. 

 

Голосували:  „за” – 7 чол.;  „проти” -   -;  „утр.” -   -. 
 
 
 
 
Заступник голови конкурсного комітету   О.О.Марголін  
 
        

Секретар конкурсного комітету    А.А.Буслав  

 

М.О.Горобець 

 

І.В.Лагоша 

 

Ж.Г.Очерет  

 

         З.В.Парапанова 

 

В.В.Портной 

 

Н.П.Пшенична 

 

          

  


